
Nº 52, quarta-feira, 18 de março de 201572 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015031800072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

E D I TA L
ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA PROPOSTO NO EDITAL Nº 1/2014 - TAE

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
Alterar parte do Cronograma Proposto do Edital Nº 1, de 12 de dezembro de 2014, publicado no DOU de 15/12/2014, Seção 3, páginas 80-88, conforme discriminado a seguir:
Onde se lê:
(...)

Divulgação na internet do resultado do julgamento dos recursos contra os gabaritos preliminares das provas objetivas A partir 10h 17/3
Divulgação na internet dos gabaritos definitivos A partir 10h 17/3
Divulgação na internet do resultado preliminar das provas objetivas A partir 10h 17/3
Vista do cartão de respostas e interposição de recursos contra o resultado preliminar das provas objetivas A partir 10h 17/3

Divulgação na internet do resultado do julgamento dos recursos contra o resultado preliminar das provas objetivas A partir 10h 24/3
Divulgação na internet do resultado final das provas objetivas A partir 10h 24/3
Divulgação na internet da relação dos candidatos que realizarão as provas práticas A partir 10h 24/3
Divulgação na internet do resultado final do concurso para os cargos que NÃO realizarão a prova prática e NÃO tem vaga reservada para candidatos com
deficiência

A partir 10h 24/3

Divulgação na internet do resultado final do concurso preliminar para os cargos com vaga reservada aos candidatos com deficiência A partir 10h 24/3
Divulgação na internet da convocação para os candidatos que concorrem às vagas reservadas para deficiente que serão avaliados pela equipe mul-
tiprofissional

A partir 10h 24/3

Publicação do edital de convocação para os candidatos que realizarão a prova prática no D.O.U. 25/3
Publicação do edital de convocação para os candidatos que concorrem às vagas reservadas para deficiente que serão avaliados pela equipe multiprofissional
no D.O.U.

A partir 9h 25/3

Avaliação equipe multiprofissional 31/3 a 1/4

Divulgação na internet do resultado da avaliação da equipe multiprofissional A partir 10h 8/4
Divulgação na internet do resultado final do concurso para os cargos com vaga reservada aos candidatos com deficiência A partir 10h 8/4

(...)
Leia-se:
(...)

Divulgação na internet do resultado do julgamento dos recursos contra os gabaritos preliminares das provas objetivas A partir 10h 26/3
Divulgação na internet dos gabaritos definitivos A partir 10h 26/3
Divulgação na internet do resultado preliminar das provas objetivas A partir 10h 26/3
Vista do cartão de respostas e interposição de recursos contra o resultado preliminar das provas objetivas A partir 10h 26/3 e 27/3

Divulgação na internet do resultado do julgamento dos recursos contra o resultado preliminar das provas objetivas A partir 10h 6/4
Divulgação na internet do resultado final das provas objetivas A partir 10h 6/4
Divulgação na internet da relação dos candidatos que realizarão as provas práticas A partir 10h 6/4
Divulgação na internet do resultado final do concurso para os cargos que NÃO realizarão a prova prática e NÃO tem vaga reservada para candidatos com
deficiência

A partir 10h 6/4

Divulgação na internet do resultado final do concurso preliminar para os cargos com vaga reservada aos candidatos com deficiência A partir 10h 6/4
Divulgação na internet da convocação para os candidatos que concorrem às vagas reservadas para deficiente que serão avaliados pela equipe mul-
tiprofissional

A partir 10h 6/4

Publicação do edital de convocação para os candidatos que realizarão a prova prática no D.O.U. - 7/4
Publicação do edital de convocação para os candidatos que concorrem às vagas reservadas para deficiente que serão avaliados pela equipe multiprofissional
no D.O.U.

A partir 9h 7/4

Avaliação equipe multiprofissional 13/4 e 14/4

Divulgação na internet do resultado da avaliação da equipe multiprofissional A partir 10h 24/4
Divulgação na internet do resultado final do concurso para os cargos com vaga reservada aos candidatos com deficiência A partir 10h 24/4

(...)

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 17 DE MARÇO DE 2015
COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 13/2014-PROGESP

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, por meio de edital complementar, torna pública
a divulgação parcial do calendário do concurso Público de Docentes da Carreira do Magistério Superior, objeto do Edital nº 013/2014-
PROGESP, publicado no DOU nº 217, de 10/11/2014, Seção 3, p. 96/101:

UNIDADE DE LO-
TA Ç Ã O

ÁREA DATA DE INÍ-
CIO (PROVA

E S C R I TA )

HORÁRIO LO-
CAL

LOCAL

Escola Multicampi de
Ciências Médicas do

RN

Nutrição Social/Atenção à
Saúde Individual e Coleti-

va/Habilidades Clínicas

02/03/2015 08:30h Escola Multicampi de Ciências Médicas do Rio
Grande do Norte, Caicó-RN (2º Andar do Prédio
do Hospital de Oncologia do Seridó - Liga Con-
tra o Câncer - Av. Dr. Carlindo de Souza Dantas,

540, Centro, Caicó/RN)

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 153103

Número do Contrato: 9/2013. Nº Processo: 23077007526201355.
DISPENSA Nº 10/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDEDO NORTE. CPF Contratado: 03165705402.
Contratado : LELIA VIVIANE DANTAS FERNANDES -Objeto: O
presente Termo Aditivo tem como obje to reajustar os preços e pror-
rogar o prazo de vig~encia do contrato nº 09/2013-UFRN e dr cont-
tinuidade a Locação do imóvel onde esta em funccionamento a parte
Administrativa da EC&T. Fundamento Legal: LEI 8.666/93, . Vi-
gência: 27/02/2015 a 01/03/2016. Valor Total: R$41.820,00. Fonte:
112000000 - 2014NE801701. Data de Assinatura: 27/02/2015.

(SICON - 17/03/2015) 153103-15234-2015NE800793

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 83/2014 - UASG 153103

Nº Processo: 23077066016201409 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material laboratorial e vidrarias para atender demandas
da UFRN pelo período de 12 meses. Total de Itens Licitados: 00429.
Edital: 18/03/2015 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h30. Endereço:
Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa Nova-natal/rn - Prédio da Cpl La-
goa Nova - NATAL - RN. Entrega das Propostas: a partir de
18/03/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 31/03/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

BRAULIO CAIO FERREIRA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/03/2015) 153103-15234-2015NE800505

AVISOS DE REABERTURA DE PRAZO
RDC ELETRÔNICO Nº 40/2014 UASG 153103

Nº Processo: 23077077798201401 . Comunicamos a reabertura de
prazo da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 09/01/2015
.Objeto: Execução de serviços nas residências universitárias I e II e
prédios do Departamento de Fisioterapia, anexo da Superintendência
de Informática, Editora Universitária e residência universitária de
pós-graduação. Total de Itens Licitados: 00001 . Novo Edital:
18/03/2015 das 08h00 às 11h30 e d14h00 às 17h30. Endereço:
Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa Nova-natal/rn - Prédio da Cpl La-

goa Nova - NATAL - RNEntrega das Propostas: a partir de
18/03/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/04/2015, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 17/03/2015) 153103-15234-2015NE800002

RDC ELETRÔNICO Nº 42/2014 UASG 153103

Nº Processo: 23077078256201448 . Comunicamos a reabertura de
prazo da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 09/01/2015
.Objeto: Construção de abrigos de resíduos nos Setores do Campus
Universitário Central e no Museu Câmara Cascudo - UFRN Total de
Itens Licitados: 00001 . Novo Edital: 18/03/2015 das 08h00 às 11h30
e d14h00 às 17h30. Endereço: Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa No-
va-natal/rn - Prédio do Cpl Lagoa Nova - NATAL - RNEntrega das
Propostas: a partir de 18/03/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 10/04/2015, às 15h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

THOMAZ EDSON CAVALCANTE VALE
Presidente do Rdc

(SIDEC - 17/03/2015) 153103-15234-2015NE800002

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 118/2014

A pregoeira da UFRN comunica o resultado do pregão
n¨118/2014. Foi considerada vencedora as empresas: ATACADÃO
DO GRÁFICO COMERCIO MAQUINAS MATERIAIS GR-Itens:
1(R$0,80), 5(R$12,78); LVP COMERCIO E SERVICOS LTDA-Item:
6(R$1,15); G B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS
LTDA -Itens:3(R$10,54), 4(R$9,78); COMERCIAL ABREU EIRE-
LI-Item: 2(R$0,29).

(SIDEC - 17/03/2015) 153103-15234-2015NE800202

PREGÃO Nº 119/2014

A pregoeira da UFRN comunica o resultado do pregão
n¨119/2014. Foram consideradas vencedoras as empresas: M. A PON-
TES EDITORA DISTRIBUIDORA EINFORMÁTICA LTDA - Item:
2(R$ 1.517.040,00); GDDISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA -
Item: 1(R$ 2.119.500,00).

RUTE CLÉA PEREIRA DE NORONHA

(SIDEC - 17/03/2015) 153103-15234-2015NE800202

1051880
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-18T05:56:48-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




